

①揚げ油

原材料	アレルギー物質
食用なたね油	該当なし
シリコーン	

渋川北部学校給食共

②サラダ油

原材料	アレルギー物質
食用なたね油	該当なし

同一ラインまたは、同一工場にて大豆油、ごま油を使用していますが、品目切換え時に十分な共洗い洗浄を行なうなどアレルギー物質の混入防止対策を実施しています。

③ごま油

原材料	アレルギー物質
食用ごま油	ごま

※同一ラインまたは同一工場大豆油、ごま油を使用しておりますが、品目切り替え時に十分な共洗い洗浄を行うなど、アレルギー物質の混入防止対策を実施しております。

④でんぷん

原材料	原材料内訳(%)	アレルギー物質
馬鈴しよでん粉	100%	該当なし

⑤砂糖（三温糖）

原材料	配合率(%)	アレルギー物質
原料糖	99.95	該当なし
(甘蔗原料糖)		
(ビート原料糖)		
カラメル色素	0.05	
活性炭	加工助剤	
水酸化カルシウム	加工助剤	
ケイソウ土	加工助剤	
イオン交換樹脂	加工助剤	
エタノール	加工助剤	
塩酸	加工助剤	
炭酸ナトリウム	加工助剤	
水酸化ナトリウム	加工助剤	

⑤砂糖（上白糖）

原材料	配合率(%)	アレルギー物質
原料糖	100	該当なし
(甘蔗原料糖)		
(ビート原料糖)		
活性炭	加工助剤	
水酸化カルシウム	加工助剤	
ケイソウ土	加工助剤	
骨炭	加工助剤	
イオン交換樹脂	加工助剤	
エタノール	加工助剤	
塩酸	加工助剤	
炭酸ナトリウム	加工助剤	
水酸化ナトリウム	加工助剤	

⑥ウスターソース

原材料名	配合率(%)	アレルゲン情報 (28品目)
果糖ぶどう糖液糖	15.7	
砂糖液糖	15.7	
高酸度ビネガー	8.5	
食塩	6.5	
オニオンエキス	2.0	
トマトペースト	0.8	
香辛料	0.4	
水	50.4	

⑦中濃ソース

原材料名	配合率(%)	アレルゲン情報 (28品目)
果糖ぶどう糖液糖	17.8	
砂糖液糖	16.7	
高酸度ビネガー	8.0	
食塩	5.1	
トマトペースト	3.6	
香辛料	0.3	
オニオンエキス	0.2	
加工でん粉	1.8	
水	46.5	

⑧しょうゆ(キノエネ)

一次原材料・添加物	配合率%	アレルギー物質	
		アレルギー物質名	表示の必要性
脱脂加工大豆	19.7	大豆	有
加工小麦	19.7	小麦	有
食塩	16.0		
アルコール	1.3		
水	43.3		

⑨みそ(赤)

原材料名	配合率(%)	製品アレルギー(表示推奨品目含む)
大豆	32.0	大豆
米	17.3	
食塩	11.5	
酵母	0.1	
種麹菌	0.0	
酒精	3.0	
水	36.1	

⑧しょうゆ(ジェフダ)

原材料商品名/添加物商品名	配合率【製品】%	アレルギー物質
脱脂加工大豆	34.9	大豆
小麦	31.4	小麦
食塩	31.4	
砂糖	0.2	
大豆	0.1	大豆
ぶどう糖(酵母培養用)	0.1	
種麹	0.0	小麦
アルコール	1.8	
調味料(アミノ酸等)	0.1	
L-グルタミン酸ナトリウム	0	
5-リボヌクレオチド二ナトリウム	0	

⑨みそ(白)

原材料名	配合率(%)	製品アレルギー(表示推奨品目含む)
大豆	32.6	大豆
米	16.3	
食塩	11.5	
酵母	0.1	
種麹菌	0.0	
酒精	3.0	
水	36.5	

⑩減塩みそ

原材料名	アレルギー(表示の要否)
大豆	大豆(表示必要)
米	
食塩	
酒精	
炭酸カルシウム	
クエン酸第一鉄ナトリウム	

⑪本みりん

原材料	アレルギー物質
もち白米	該当なし
うるち白米	
醸造アルコール	
糖類	

⑫清酒

原材料名及び食品添加物	配合(%)	アレルギー関連物質
水	64.226	無
米	19.326	無
醸造用アルコール	7.098	無
米麹	5.324	無
醸造用糖類(粉末水飴)	3.944	無
酸味料(琥珀酸)	0.027	無
酸味料(乳酸)	0.015	無

⑬ワイン(赤)

原材料	アレルギー物質
濃縮還元ぶどう果汁	該当なし
ぶどう	
輸入ワイン	
ぶどう糖	
二酸化硫黄(酸化防止剤)	

⑬ワイン(白)

原材料	アレルギー物質
濃縮還元ぶどう果汁	該当なし
輸入ワイン	
ぶどう	
ぶどう糖	
果糖	
二酸化硫黄(酸化防止剤)	

⑭穀物酢

原材料名	アレルギー特定原材料等 28品目
米	
アルコール	
酒粕	

⑮浅漬けの素

原材料名	アレルギー情報	
	特定原材料	特定原材料に準ずるもの
還元水あめ		
食塩		
醤油	小麦	大豆
醸造酢		
調味料(アミノ酸等)		
香辛料抽出物		
(原料水)		

⑯コンソメ

原材料名	配合率(%)	アレルギー特定原材料 ※1
食塩	35.36	
デキストリン	17.4	
ぶどう糖	14.6	
麦芽糖	11.7	
食用植物油	2.8	
粉末しょうゆ	2.3	小麦,大豆
砂糖	1.9	
野菜パウダー	1.1	
チキンエキスパウダー	1.0	鶏肉
チキンパウダー	0.4	鶏肉
香辛料	0.3	
ポークエキスパウダー	0.1	豚肉
酵母エキス	0.04	
※ 調味料(アミノ酸等)	10.4	
※ カラメル色素	0.4	
※ 酸味料	0.2	

⑰和風だし

原材料名	配合率(%)	アレルギー特定原材料 ※1
砂糖	23.4	
食塩	22.3	
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス、かつおエキス、こんぶエキス)	16.1	
たん白加水分解物	1.6	
※ 調味料(アミノ酸等)	36.6	

⑱だしパック (京鯉)

原材料	アレルギー物質
いわしふし	-
さばふし	さば
そうだかつおふし	-
かつおふし	-
いわし煮干し	-

⑱だしパック (ふたば)

配合	アレルギー物質
かつお節	-
いわし煮干し	-
さば節	さば
食塩	-
そうだかつお節	-
むろあじ節	-
昆布	-
椎茸	-
調味料(アミノ酸等)	-

⑱中華だしの素

原材料名	配合率(%)	アレルギー特定原材料 ※1
デキストリン	34.9	
食塩	25.6	
コーンスターチ	19.4	
砂糖	7.0	
酵母エキスパウダー	3.7	
ガーリックパウダー	2.4	
はくさいエキスパウダー	2.3	
ジンジャーパウダー	1.7	
発酵酵母エキスパウダー	1.3	
香味食用油	1.2	
香辛料	0.5	

⑳鶏がらスープ

原材料名	配合率(%)	アレルギー特定原材料 ※1
食塩	38.7	
デキストリン	24.3	
チキンエキスパウダー	10.4	鶏肉
鶏脂	1.3	鶏肉
オニオンエキスパウダー	1.1	
丸鶏パウダー	0.5	鶏肉
キャベツエキスパウダー	0.3	
こしょう	0.3	
にんじんエキスパウダー	0.1	
発酵酵母エキスパウダー	0.1	
※ 調味料(アミノ酸等)	21.4	
※ pH調整剤	1.5	

㉑こしょう

原材料名	配合割合(%)	アレルギー物質
コーンパウダー	46.0	
ブラックペッパー	40.0	
ホワイトペッパー	10.0	
唐辛子	4.0	

㉒カレー粉

原材料名	配合率(%)	アレルギー	
コリアンダー			
ターメリック			
チンピ			
クミン			
フェネル			
フェネグリーク			
赤唐辛子			
シナモン			
オールスパイス			
ナツメグ		アレルギー	なし
ブラックペッパー		※同一の工場では小麦・乳成分・えび・かにを含む製品を製造しております	

②3 バーモンドカレー

表示名	配合	アレルギー
＜一般原材料＞		
小麦粉	34	小麦
豚脂	24	含まない
砂糖	11	
食塩	10	
カレーパウダー	5	
でんぷん	4	
オニオンパウダー	2	大豆(大豆粉)
脱脂粉乳	1	乳
トマトパウダー	1未満	
チーズ	1未満	乳
ミルクカルシウム	1未満	乳
バナナペースト	1未満	バナナ
粉末しょう油	1未満	大豆、小麦
はちみつ	1未満	
粉乳小麦粉ルウ	1未満	乳、小麦
小麦発酵調味料	1未満	小麦
粉末ソース	1未満	大豆(たん白加水分解物)、小麦(小麦加工品)
脱脂大豆	1未満	大豆
ココア	1未満	
バターミルクパウダー	1未満	乳
こんぶエキス	1未満	
りんごペースト	1未満	りんご
ガーリックパウダー	1未満	大豆(脱脂大豆粉)
酵母エキス	1未満	
ポークエキス	1未満	豚肉、小麦(濃口醤油)、大豆(濃口醤油)
ブラウンルウ	1未満	小麦(小麦粉)
トマト調味料	1未満	
香辛料	1未満	
＜食品添加物＞		
加工デンプン	2	
着色料(カラメル)	2	
着色料(パプリカ色素)		
乳化剤	1未満	大豆
調味料(核酸等)	1未満	
酸味料	1未満	
香料	1未満	乳
香辛料抽出物	1未満	

②4 香味焙煎カレーフレーク

表示名	配合	アレルギー
＜一般原材料＞		
豚脂	25	含まない
小麦粉	25	小麦
カレーパウダー	9	
砂糖	9	
食塩	7	
オニオンパウダー	3	大豆(大豆粉)
ホエイパウダー	1	乳
クミン	1未満	
ガーリックペースト	1未満	
ジンジャーペースト	1未満	
チキンエキス	1未満	鶏肉
ぶどう糖	1未満	
バターミルクパウダー	1未満	乳
調味油	1未満	鶏肉、小麦(しょうゆ)、大豆(しょうゆ)
ガーリック・ジンジャーソーテー	1未満	大豆
生クリーム	1未満	乳
フライドエシャロットペースト	1未満	
シナモン	1未満	
カルダモン	1未満	
クローブ	1未満	
ガーリックパウダー	1未満	大豆(脱脂大豆粉)
粉末ソース	1未満	小麦(たん白加水分解物)、大豆(たん白加水分解物)
酵母エキス	1未満	
ナツメグ	1未満	
ブラックペパー	1未満	
バター	1未満	乳
ローリエ	1未満	
＜食品添加物＞		
加工デンプン	8	
調味料(アミノ酸等)	2	
カラメル色素	2	
乳化剤	1未満	大豆
酸味料	1未満	

②5 ハヤシルウ

表示名	配合	アレルギー
＜一般原材料＞		
小麦粉	35	小麦
豚脂	22	含まない
砂糖	10	
食塩	8	
ブラウンルウ	7	小麦(小麦粉)、豚肉
トマトパウダー	5	
でんぷん	4	
粉末ソース	1未満	小麦(たん白加水分解物)、大豆(たん白加水分解物)
トマト調味料	1未満	
＜食品添加物＞		
着色料(カラメル)	3	
着色料(パプリカ色素)		
加工デンプン	3	
調味料(アミノ酸等)	1	
酸味料	1未満	

②6 デミグラスソース

原材料名	配合 (%)	アレルギー
小麦粉(国内製造)	7.53	小麦
ひまわり油	5.43	
羊肉	4.73	
トマトペースト	4.28	
たまねぎ	2.57	
にんじんピューレー	2.53	
エキス(酵母)	1.03	
チキン	0.46	鶏肉
野菜)	0.10	
赤ワイン	1.20	
砂糖	1.20	
でん粉	1.11	
食塩	0.72	
香辛料	0.21	大豆
たん白加水分解物	0.09	小麦、大豆
水	66.81	

⑳ビーフシチューの素

表示名	配合	アレルギー
<一般原材料>		
小麦粉	23	小麦
でんぷん	17	
デキストリン	14	
植物油脂	13	
食塩	9	
砂糖	9	
ブラウンルウ	2	小麦(小麦粉)
チキンエキス	2	鶏肉、大豆(醤油パウダー)、小麦(醤油パウダー)、豚肉(ラード)
調味油	1未満	豚肉(豚肉、豚脂)、鶏肉(鶏骨)、大豆(しょうゆ)、小麦(しょうゆ)
トマトペースト	1未満	
オニオンパウダー	1未満	大豆(脱脂大豆粉)
玉ねぎ加工品	1未満	大豆(脱脂大豆粉)
香辛料	1未満	
酵母エキス	1未満	大豆(粉末しょう油)、小麦(粉末しょう油)、豚肉(豚脂)
チキンブイヨンパウダー	1未満	鶏肉
ポークエキス	1未満	豚肉、鶏肉(鶏肉エキス)
バルサミコソース	1未満	
ワイン風発酵調味料	1未満	
<食品添加物>		
調味料(アミノ酸等)	5	
着色料(カラメル)	2	
着色料(パプリカ色素)		
乳化剤	1未満	大豆
酸味料	1未満	
香料	1未満	豚肉、乳、大豆
酸化防止剤(ビタミンE)	1未満	大豆
酸化防止剤(ビタミンC)		
香辛料抽出物	1未満	

㉑ホワイトルウ

原材料名	配合率 (%)	該当アレルギー物質
小麦粉		小麦
食用油脂(牛脂)	74.62	表示不要 表示不要 表示不要
乳糖		乳
ぶどう糖	18.20	
砂糖		
でんぷん		
脱脂粉乳	4.55	乳
オニオンパウダー		
香辛料		
たん白加水分解物		牛肉 豚肉
たん白加水分解物(調味料製剤由来)	0.35	大豆
調味料(アミノ酸等)(調味料製剤由来)	2.03	
調味料(アミノ酸等)		
酒発味料	0.25	

㉒クリームシチューの素

原料名・添加物物質名	配合比	アレルゲン物質名
食用油脂	22.39	
バーム油	非開示	
なたね油	非開示	
小麦粉	17.71	小麦
でん粉	15.99	
ミルクパウダー	14.87	乳
食塩	7.08	
白菜エキスパウダー	7.08	
砂糖	5.31	
キャベツエキスパウダー	1.77	
ポークエキスパウダー	1.41	豚肉
加工油脂	1.05	大豆
なたね油	非開示	
大豆油	非開示	
食塩	非開示	
オニオンパウダー	0.71	
L-グルタミン酸ナトリウム	4.26	
5'-イノシン酸二ナトリウム	0.09	
5'-グアニル酸二ナトリウム	0.09	
ショ糖脂肪酸エステル	0.18	
香料	0.01	乳
ニンジンカロテン	微量	

㉓ベシヤメルソース

原材料名	配合率 (%)	アレルギー特定原材料 ※1
乳製品(脱脂粉乳、ホエイパウダー、全粉乳、チーズ、バター)	34.1	乳
粉末植物油脂	30.0	乳
小麦粉	25.0	小麦
たん白加水分解物	3.6	小麦、大豆
小麦たん白発酵調味料	2.5	小麦
砂糖	2.0	
デキストリン	1.8	乳、大豆
食塩	0.7	
酵母エキスパウダー	0.1	
オニオンパウダー	0.1	
ほたてエキスパウダー	0.1	

㉔コーンクリームスープ

原材料名	配合比 (%)	アレルゲン表示対象原料義務(7品)	推奨(21品)
スイートコーン(国内製造又はニュージーランド製造又はその他)	21		
小麦粉	18	小麦	
デキストリン	15		
クリーミングパウダー	9	乳成分	大豆
砂糖	9		
でん粉	25		
食塩			
乳糖		乳成分	
食用加工油脂			
チーズ		乳成分	
酵母エキス			牛肉
香辛料			
酵母エキス調味料		小麦	
調味料(アミノ酸等)	3		
増粘剤(ゲァーガム)			
香料			

③② トマトケチャップ

原材料名	配合比率	表示対象 アレルゲン
トマト	67.0%	
果糖ぶどう糖液糖	22.5%	
醸造酢	4.4%	
食塩	3.0%	
たまねぎ	3.0%	
香辛料	0.1%	

※上記商品製造ラインでは、アレルギー物質（28品目）のうち（小麦、乳成分、牛肉、大豆、りんご）を含む製品を製造しています。

③③ トマトピューレ

原材料名/添加物名	配合率 (%)	アレルギー物質
トマト (輸入)	100	

③④ トマト缶

原材料名	配合比率	アレルギー物質
トマト	60.00	無
トマトジュース	39.90	無
クエン酸	0.10	無

③⑤ トウバンジャン

原材料名	アレルギー物質	構成比(%)
とうがらし		77
食塩		14
そら豆みそ		3.5
酒精		3.5
酸味料		0.5
ポリリン酸Na		0.3
酸化防止剤(V.C)		0.2
水		1.0

③⑥ テンメンジャン

原材料名 (一括表示記載名)	原材料内訳・添加物物 質名	アレルギー物質
味噌		
	大豆	大豆
	米こうじ	
	食塩	
砂糖		
	さとうきび	
	てんさい	
植物油脂		
	ごま油	ごま
	なたね油	
醤油		
	大豆	大豆
	小麦	小麦
	食塩	

③⑦ コチュジャン

原材料名 (一括表示記載名)	原材料内訳・添加物物 質名	アレルギー物質
米みそ		
	大豆	大豆
	米	
	食塩	
水あめ		
	コーンスターチ	
麦芽エキス		
米こうじ調味料		
	米	
	米こうじ	
	ぶどう糖	
乾燥唐辛子		
砂糖		
	さとうきび	
	てんさい	
食塩		
酵母エキスパウ ダー		

③⑨がらスープポーク&チキン

原材料名	配合率(%)	アレルギー特定原材料 ※1
豚骨	30.4	豚肉
鶏骨	17.1	鶏肉
豚骨油	4.9	豚肉
酵母エキス	0.2	
(水)	47.4	

③⑩レトルトチキンがらスープ

原材料名	アレルギー
がらスープ(鶏骨)	鶏肉
酵母エキス	—

④⑩みそラーメンスープの素

原材料名	配合率(%)	アレルギー特定原材料 ※1
みそ	57.1	大豆
しょうゆ	9.4	小麦,大豆
コーンサラダ油	3.9	
にんにく	2.7	
ポークエキス	2.6	豚肉
しょうが	2.2	
ほたてエキス	2.2	
食塩	1.7	
ごま油	1.4	ごま
砂糖	1.3	
豆板醤	1.2	大豆
酵母エキス	0.9	大豆
調味動物油脂	0.5	小麦,大豆,豚肉
野菜パウダー	0.2	小麦,大豆
香辛料	0.02	
たん白加水分解物	0.004	鶏肉,豚肉,ゼラチン
※ 調味料(アミノ酸等)	2.5	
※ 酒精	2.3	
(水)	7.876	

④⑪しょうゆラーメンスープの素

原材料名	配合率(%)	アレルギー特定原材料 ※1
しょうゆ	58.2	小麦,大豆
コーンサラダ油	7.2	
食塩	5.5	
調味動物油脂	1.7	小麦,大豆,豚肉
ポークエキス	1.1	豚肉
みりん	0.9	
たん白加水分解物	0.7	小麦,大豆,鶏肉,豚肉
チキンパウダー	0.4	鶏肉
砂糖	0.4	
酵母エキス	0.4	
香味食用油	0.3	小麦,大豆
かつおエキス	0.2	
酵母エキスパウダー	0.2	
白菜エキス	0.1	
オニオンエキス	0.1	
にんにく	0.1	豚肉
※ 調味料(アミノ酸等)	6.2	
※ 酒精	2.4	
※ 香料	0.01	
(水)	13.89	

④②塩ラーメンスープの素

原材料名	配合率(%)	アレルギー特定原材料 ※1
食塩	13.7	
調味動物油脂	5.4	鶏肉,豚肉
ほたてエキス	4.0	
チキンエキス	3.5	鶏肉
しょうゆ	3.0	小麦,大豆
ポークエキス	0.8	豚肉
ごま油	0.6	ごま
みりん	0.5	
オニオンエキスパウダー	0.4	
煮干しエキス	0.4	
キャベツエキス	0.3	
白菜エキス	0.3	
たん白加水分解物	0.2	小麦,大豆,鶏肉,豚肉
ガーリックエキス	0.2	
砂糖	0.1	
しいたけエキスパウダー	0.1	
こんぶエキス	0.03	
※ 調味料(アミノ酸等)	6.4	
※ 香辛料抽出物	0.1	大豆
(水)	59.97	

④③ちゃんぽんスープの素

原材料名	配合率(%)	アレルギー特定原材料 ※1
ポークエキス	36.1	豚肉
調味動物油脂	14.2	小麦,大豆,鶏肉,豚肉
しょうゆ	12.2	小麦,大豆
食塩	8.1	
たん白加水分解物	6.2	小麦,大豆,鶏肉,豚肉
チキンエキス	2.9	鶏肉
酵母エキス	0.7	大豆
メンマパウダー	0.01	
※ 調味料(アミノ酸等)	3.8	
※ 香辛料抽出物	0.9	大豆
※ 酸味料	0.03	
※ 乳化剤	0.01	大豆
(水)	14.85	

④④とんこつラーメンスープの素

原材料名	アレルギー情報	
	特定原材料	特定原材料に準ずるもの
ポークエキス		豚肉
食塩		
醤油	小麦	大豆
豚脂		
大豆油		大豆
砂糖		
オニオンエキス		
にんにく		
香味油		
胡椒	小麦	
酵母エキス		
蛋白加水分解物	小麦	大豆
調味料(アミノ酸等)		
カラメル色素		
増粘剤(キサンタンガム)		
酸化防止剤(ビタミンE)		